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S p r a w o z d a n i e
komisyi prawniczej o petycyi gminy Jezierzany w  przedmiocie 
ustanowienia w tej miejscowości nowego c. k. Sądu powiatowego.

Wysoki  Sejmie!

Sąd powiatowy Borszczowski należy do rzędu większych Sądów powiatowych, ludność 
jego dochodzi do 59.000 mieszkańców w 45 gminach i jest pod względem agend niezaprzeczenie 
nader obciążonym, skoro liczba spraw w roku 1880, wynosząca cywilnych 15.137, karnych 8.302, 
doszła już w roku 1886 cyfry 21.558 cywilnych i 12.883 karnych, co na tok spraw sądowych 
i szybki wymiar sprawiedliwości niekorzystnie oddziaływać musi.

Przez utworzenie nowego Sądu w Jeziorzanach i przydzielenie do tegoż 15 miejsco
wości z ludnością 22.926 mieszkańców, a to: Jezierzany, Jezierzanka, Bilcze, Cygany, Głębo- 
czek, Oleksińce, Kozaczyzna, Kapuścince, Łanowce, Muszkarów, Szerszeniowce, Piłatkowce, 
Tarnawka, Zwiahel i Zielińce, z których tylko gminy Szerszeniowce i Piłatkowce, jakoteż 
tylko obszar dworski w Oleksińcach oświadczyli się przeciw ewentualnej przynależności do 
okręgu Sądu powiatowego w Jeziorzanach nie podając jednak żadnych sprzeciwienia się uspra
wiedliwiających powodów, a które to gminy z powodu położenia geograficznego do okręgu przy
szłego Sądu powiatowego w Jeziorzanach, należeć muszą dozna nie tylko Sąd Borszczowski 
znacznej ulgi, a ludność w tym okręgu nadal pozostająca odniosłaby te korzyści, które z pra
widłowym i szybkim tokiem spraw sądowych są połączone, ale także nie ulega wątpliwości, iż 
ludność tych miejscowości, których przydzielenie do nowego Sądu w Jeziorzanach jest propo
nowane, zyskałaby tak na szybszym wymiarze sprawiedliwości jakoteż na tern, że owe miej
scowości po największej części znacznie mniej od Jeziorzan jak od Lorszczowa oddalone, z Je
ziorzanami dobrymi środkami komunikacyjnymi, a także i stosunkami handlowymi połączone,
W kosztach i trudach znacznej ulgi doznawać będą.

Ponieważ także Wydział powiatowy Borszczowski, jakoteż c. k. Prezydyum Sądu 
Wyższego krajowego przychylnie się oświadczają za potrzebą rozdziału okręgu sądowego w Bor- 
Szczowie na dwa okręgi tak dla toku spraw jakoteż i dla korzyści mieszkańców, przeto komisya 
prawnicza zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego wnosi;



Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem w myśl

§. 2. Ustawy z dnia 11. Czerwca 1868 r. (Kr. 59 U. u. p.) oświadcza c. k. Rządowi opinię, iż 
pożądanem byłoby dla dobra mieszkańców utworzenie w okręgu c. k. Starostwa Borszczowsińego 
trzeciego c. k. Sądu powiatowego z siedzibą w miasteczku Jeziorzanach, w skład którego we
szłyby gminy i obszary dworskie: 1. Jeziorzany, 2. Jezierzanka, 3. Bilcze, 4. Cygany, 5. Głę- 
boczek, 6. Oleksińce, 7. Kozaczyzna, 8. Kapuścińce, 9. Łanowce, 10. Muszkarów, 11. Szersze-
niowce, 12. Piłatkowce, 13. Tarnawka, 14. Zwiahel i 15. Zielińce.

Lwów dnia 20. Stycznia 1888.
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